
             Procès -verbal de la séance  extraordinaire du  
Conseil  �G�¶�D�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�W�L�R�Q��du  

Centre de services scolaire Marguerite -Bourgeoys  
 
 

5 
 

C�R�Q�V�H�L�O���G�¶�D�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�W�L�R�Q 
du Centre de services scolaire   
Marguerite -Bourgeoys  

Séance extra ordinaire  
 23 août  202 2 

À 18 h 30  

 
Procès-verbal de la séance extraordinaire �G�X�� �&�R�Q�V�H�L�O�� �G�¶�D�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�W�L�R�Q�� �Gu Centre de services scolaire 

Marguerite-Bourgeoys, tenue le 23 août 2022 à 18 h 30. 
 
Sont présents :           
     Christian Ruel  

Dalia Ramy  
Doina Ezaru 

     Ghislain Laporte, président du CA 
Jean-Philippe Blanchette 

     Jean-Denis Constantin 
     Julie-Anne Proulx  

Luce Tremblay-Parent 
Marie-France Leroux 
Marie-France Caron 
Michel Turcotte     

     Yan Ouellette, vice-président du CA 
Yu Cai Tian  

  

Participent également à la séance  :  Dominic Bertrand, Directeur général 
Me Marie-Josée Villeneuve, Secrétaire générale 
Chantal Barhoum�����P�H�P�E�U�H���G�X���S�H�U�V�R�Q�Q�H�O���G�¶�H�Q�F�Ddrement 

 
Sont également présents :  Éric Lauzon, DGA 

Stéphanie Lapointe, directrice, SRÉ 
Jacques Ledoux-président du comité de révision de décision  

 
 
 
 
Ouverture de la séance  
 
�$�S�U�q�V�� �V�¶�r�W�U�H�� �D�V�V�X�U�p�� �G�H�� �O�D�� �F�R�Q�I�R�U�P�L�W�p�� �G�H�� �O�D�� �F�R�Q�Y�R�F�D�W�L�R�Q��ainsi que du quorum, monsieur Ghislain 
Laporte déclare la séance ouverte.  
 

 
 
 
 





             Procès -verbal de la séance  extraordinaire du  
Conseil  �G�¶�D�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�W�L�R�Q��du  

Centre de services scolaire Marguerite -Bourgeoys  
 
 

7 
 

 
Retour en séance délibérante  

19 h 38�����O�H�V���P�H�P�E�U�H�V���G�X���&�R�Q�V�H�L�O���G�¶�D�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�W�L�R�Q���V�R�Q�W���G�H���U�H�W�R�X�U���H�Q���V�p�D�Q�F�H���G�p�O�L�E�p�U�D�Q�W�H�� 
CA22/2 3-08 -00 7 

 
 
6.1  Rapport du Comité �± Demande de révision de décision no 3 16  (art. 9 à 12, LIP)  
 

CA22/2 3-08 -00 8 
 

Document déposé : 
A) Rapport du Comité de révision rédigé par monsieur Jacques Ledoux. 

 
 

ATTENDU la demande de révision de décision de classement de �O�¶�p�O�q�Y�H��J.K. ; 
 
ATTENDU les dispositions des articles 9 à 12 de la �/�R�L���V�X�U���O�¶�L�Q�V�W�U�X�F�W�L�R�Q���S�X�E�O�L�T�X�H ;  
 

      ATTENDU QUE cette démarche a été jugée recevable par Me Marie-Hélène Lambert,  
Secrétaire générale adjointe du Centre de services scolaire Marguerite-Bourgeoys ;  

 
     ATTENDU la formation du comité de révision par M e Marie-Hélène Lambert qui a procédé 

�j���O�¶�p�W�X�G�H���G�X���G�R�V�V�L�H�U ;  
 
ATTENDU la recommandation du comité de révision ;  
 
 
Il est résolu, à la majorité  : 
 
De maintenir la recommandation du comité de révision, à savoir le classement dans 

�X�Q�H���F�O�D�V�V�H���G�H���O�D�Q�J�D�J�H���j���O�¶�p�F�R�O�H���-�H�D�Q-Grou �S�R�X�U���O�¶�D�Q�Q�p�H���V�F�R�O�D�L�U�H�������������± 2023 pour toutes les raisons 
énoncées au rapport du comité de révision déposé au soutien de la présente résolution pour valoir 
comme si au long récité.  

 
PROPOSITION ADOPTÉE.  
 
 
 
 
�/�¶�R�U�G�U�H���G�X���M�R�X�U���p�W�D�Q�W���p�S�X�L�Vé, la séance est levée à 19 h 39. 
 
 
 
 

  

Secrétaire générale  Président 
 

belhna1
Texte surligné 


